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Kontekst konferencji 

 
Edukacja globalna w Polsce jest realizowana od 20 lat. Według przeglądu partnerskiego GENE to 
właśnie na 2004 rok należy datować jej znaczący rozwój. Czas zatem na refleksję nad jej sytuacją, 
rolą i kondycją, a także spojrzenie w przyszłość.  
 
W Polsce w 2024 roku potrzebujemy edukacji globalnej jako parasolowego pojęcia dla tak wielu 
ważnych, aktualnych globalnych wyzwań jak tematyka zmian klimatu, migracji, równości szans i płci, 
nierówności społeczno-ekonomicznych, a także kompetencji krytycznego myślenia czy kształtowania 
postaw młodych ludzi. To zadanie dla edukacji globalnej, aby łączyć perspektywy i promować 
przekrojowe i interdyscyplinarne podejście edukacyjne. 
 
Edukacja globalna w ostatniej dekadzie była wielokrotnie krytykowana, nierzadko upolityczniana. W 
badaniach realizowanych przez Grupę Zagranica w Polsce w 2021 wskazano, że rola i polityka rządu 
(w kontekście polityki edukacyjnej i konstruowania wymagań dotyczących kształcenia) może sprzyjać 
lub utrudniać wdrażanie edukacji globalnej do kształcenia i doskonalenia nauczycieli i nauczycielek 
oraz do szkół. Jednocześnie w konsultowanej obecnie podstawie programowej edukacji 
obywatelskiej znajdujemy również jej globalny wymiar.  
 
Podczas konferencji chcemy pokazać jak różnorodne jest środowisko praktyczek i praktyków w tym 
obszarze, zapraszając zarówno osoby działające w edukacji formalnej jak i pozaformalnej czy 
prowadzące kampanie społeczne dotyczące globalnych współzależności.  
 
Jako Grupa Zagranica diagnozujemy potrzebę wzmocnienia osób działających na rzecz edukacji 
globalnej, zarówno w systemie formalnym (nauczycielek, nauczycieli, wykładowców i 
wykładowczyń), jak i pozaformalnym (organizacji pozarządowych oraz edukatorek i edukatorów).  
 
Konferencja to również rodzaj spotkania dla sojuszniczek i sojuszników edukacji globalnej w Polsce. 
 
Nie bez znaczenia pozostaje perspektywa jaką nakreśliła “Europejska deklaracja w sprawie edukacji 
globalnej do 2025 roku” (przyjęta również przez Polskę w Dublinie w 2022) uznając rolę edukacji 
globalnej we wzmacnianiu ludzi do radzenia sobie z egzystencjalnym wyzwaniem związanym z 
kryzysem klimatycznym, utratą bioróżnorodności, pogłębiającymi się nierównościami społecznymi i 
ekonomicznymi, trwałym ubóstwem, rasizmem i ksenofobią, brakiem poszanowania podstawowych 
praw człowieka, wojnami i ryzykiem wojen (s.4). A także zdecydowana wola dalszego rozwoju 
edukacji globalnej w Europie przez jej sygnatariuszy, w tym Polskę. 

  



 

 

Cele konferencji 

 

• Refleksja nad sytuacją i rolą edukacji globalnej w Polsce z perspektywy ostatnich 20 lat jej wdrażania, 
a także rolami poszczególnych organizacji i instytucji w tym procesie. 

• Wzmacnianie osób realizujących działania w zakresie edukacji globalnej w Polsce poprzez wspólną 
dyskusję, wymianę doświadczeń, jak również wypracowywanie rozwiązań na kolejne lata współpracy 
międzysektorowej. 

• Stworzenie przestrzeni do dyskusji i refleksji o wspólnotowym charakterze w ramach wydarzenia, 
które zaprojektowano w duchu demokracji i współpracy, w myśl wartości i postaw bliskich edukacji 
globalnej i wspierających krytyczne globalne obywatelstwo.  
 
Kiedy? 

10 grudnia 2024 w godzinach 10:00 - 17:00. 
 

Gdzie? 

W Gnieździe Centrum Aktywizmu Klimatycznego przy ulicy Kruczej 17 w Warszawie. 
 

Dla kogo? 

 

• Dla praktyczek i praktyków - osób, którym edukacja globalna nie jest obca w ich praktyce 
edukacyjnej. 

• Dla nauczycielek i nauczycieli wszystkich etapów edukacyjnych, którzy włączają tematykę 
globalną do swoich lekcji w szkołach. 

• Dla edukatorek i edukatorów z organizacji pozarządowych, młodzieżowych i grup 
nieformalnych, którzy zajmują się kwestiami globalnymi lub wybranymi tematami w tym 
zakresie. 

• Dla wykładowców i wykładowczyń z uczelni wyższych, którzy prowadzą badania w 
kontekście edukacji globalnej czy edukacji pozaformalnej, a także są otwarci na współpracę z 
grupami studenckimi w kontekście wyzwań globalnych. 

• Dla organizacji i instytucji edukacyjnych, które dbają o kształtowanie kompetencji 
przyszłości, w tym krytycznego myślenia czy obywatelskiego zaangażowania poprzez 
systemowe działanie (np. kształcenie nauczycieli, przygotowywanie materiałów edukacyjnych 
czy dokumentów programowych na poziomie krajowym czy lokalnym). 

• Dla aktywistek i aktywistów, którzy w swoim społecznym zaangażowaniu szukają również 
narzędzi edukacyjnych do pracy z grupami oraz młodymi ludźmi. 

• Dla wszystkich sojuszników edukacji opartej na równości, różnorodności i szacunku wobec 
innych, którzy wierzą w zmianę nie tylko na poziomie indywidualnym, ale także systemowy, a 
także synergię działań podejmowanych w ramach zmiany społecznej. 

 



 

 

 

Metoda pracy 

 
Chcemy pracować w duchu demokracji i partycypacji, więc konferencja będzie miała charakter 
wspólnej pracy przy tematycznych stolikach. Praca ta będzie poprzedzona wprowadzeniem 
przygotowanym przez Martę Gontarską i Elżbietę Olczak, które nakreśli historię i kierunki rozwoju w 
obszarze edukacji globalnej. Następnie przy wsparciu osób eksperckich w określonych obszarach 
będziemy dzielić się doświadczeniami i wypracowywać rozwiązania na przyszłość.  
 
Zrezygnowaliśmy z tradycyjnych paneli dyskusyjnych czy eksperckich przemówień, bo wydaje nam 
się, że teraz szczególnie potrzebujemy budować na mądrości społeczności skupionej wokół edukacji 
globalnej, a także jej sojuszników i sojuszniczek.  
 
 

Kwestie organizacyjne 

 
Wyżywienie 
Podczas konferencji zapewniamy wegetariański posiłek oraz przekąski w konwencji “szwedzkiego 
stołu”. Będziemy korzystać z zewnętrznego cateringu biorąc pod uwagę ograniczenia w przestrzeni 
miejsca, w którym odbywa się wydarzenie. Specjalne potrzeby żywieniowe można zgłosić w 
formularzu rejestracyjnym (np. wegańskie czy bezglutenowe). 
 
Koszty podróży  
W ramach projektu mamy możliwość dofinansowania ograniczonej liczby kosztów podróży. Koszty 
będziemy zwracać na podstawie przedstawionych oryginałów biletów PKP lub autobusowych wraz z 
wypełnionym drukiem (kwota dofinansowania do wysokości biletów II klasy). Niestety, nie mamy 
możliwości zwrotu kosztów podróży samochodem prywatnym. Warunkiem otrzymania finansowania 
kosztów jest zgłoszenie i oszacowanie tego kosztu w formularzu. Decyduje kolejność zgłoszeń na 
konferencję. 
 
Zakwaterowanie 
Dla osób uczestniczących spoza Warszawy (powyżej 100 km) mamy możliwość sfinansowania 
ograniczonej liczby noclegów. Szacujemy, że osoby będą potrzebowały jednego noclegu w noc 
poprzedzającą lub następującą po konferencji. Chęć skorzystania z noclegu należy zgłosić w ramach 
formularza. Decyduje kolejność zgłoszeń na konferencję. 
 
Dostępność wydarzenia 
Chcemy, aby wydarzenie było dostępne dla wszystkich osób i deklarujemy swoje wsparcie w tym 
zakresie. W przygotowanym formularzu prosimy o opisanie formy wsparcia, np. potrzebę 
tłumaczenia na PJM, wsparcie osoby zależnej w celu umożliwienia udziału w wydarzeniu, wsparcie w 
zakresie dotarcia na wydarzenie (organizacja transportu) czy dostosowania przestrzeni podczas 
konferencji.   
 



 

 

 

Rejestracja 

 
FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY: https://bit.ly/REJESTRACJA-KONFERENCJA 
należy wypełnić do 24 listopada 2024 roku.  
 
Do końca dnia 25 listopada osoby otrzymają potwierdzenie uczestnictwa w konferencji z informacją 
dotyczącą kwestii dofinansowania kosztów podróży oraz/lub zakwaterowania. 
 
W razie pytań zapraszamy do kontaktu na adres: grupa@zagranica.org.pl.  
 
 

Organizator 

 
Organizatorem wydarzenia jest Grupa Zagranica w ramach projektów: 

• Czas na edukację globalną! Od edukacji szkolnej po akcje młodzieżowe na rzecz 
zrównoważonego rozwoju współfinansowanego z budżetu państwa w ramach polskiej 
współpracy rozwojowej Ministerstwa Spraw Zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej oraz  

• It’s Global Education Time! From School curricula to youth actions for Sustainable 
Development współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach programu DEAR 
(ang. Development Education and Awareness Raising). 

 
Grupa Zagranica jest federacją 61 organizacji pozarządowych zaangażowanych we współpracę 
rozwojową, pomoc humanitarną i edukację globalną. 
 
Instagram / Facebook / LinkedIn / X 
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